








ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

<22>. ОЧ . ОР2М N° ^4 4г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики
Свердловской области от 27.05.2021 246 «Об организации и проведении

конкурса профессионального мастерства работников организаций социального
обслуживания граждан, находящихся в ведении

Свердловской области, «Профессионал»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
4-03 «О правовых актах в Свердловской области»

:
1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области

от 27.05.2021 246 «Об организации и проведении конкурса профессионального
мастерства работников организаций социального обслуживания граждан, находящихся
в ведении Свердловской области, «Профессионал» с изменениями, внесенными
приказами Министерства социальной политики Свердловской области от 13.04.2022
N° 101 и от 22.02.2023 N° 36 (далее - приказ Министерства социальной политики
Свердловской области от 27.05.2021 N° 246), следующее изменение:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«Во исполнение мероприятия (результата) 3 «Увеличение количества граждан

пожилого возраста, охваченныхмероприятиямишкол пожилого возраста» регионального
проекта 2 (в рамках национального/федерального проекта) «Разработка и реализация
программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан пожилого
возраста «Старшее поколение» проектной части государственной программы
Свердловской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения
Свердловской области», утвержденной постановлением Правительства Свердловской
области от 05.07.2017 N° 480-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения
Свердловской области», в целях повышения престижа труда работников организаций
социального обслуживания граждан, находящихся в ведении Свердловской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:».

2. Внести в составжюри финального тура конкурса профессионального мастерства
работников организаций социального обслуживания граждан, находящихся в ведении
Свердловской области, «Профессионал», утвержденный приказом Министерства

социальной политики Свердловской области от 27.05.2021 N° 246, изменения, изложив
его в новой редакции (приложение).

3. Внести в положение о проведении конкурса профессионального мастерства
работников организаций социального обслуживания граждан, находящихся в ведении
Свердловской области, «Профессионал», утвержденное приказом Министерства

социальной политики Свердловской области от 27.05.2021N° 246, следующие изменения:

Отпечатано этипографии хКэмэол», 2600э*з , за*а,} 15477,13.04.2023



2
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Конкурс проводится по номинациям:
«Лучший работник в сфере социального обслуживания граждан старшего

поколения»;
«Лучший работник в сфере социальной реабилитации и абилитации инвалидов»;
«Лучший работник, применяющий в работе инновационные информационные

технологии»;
«Лучший работник в сфере организации добровольческой (волонтерской)

деятельности, в том числе среди «серебряных» волонтеров»;
«Лучший работник, реализующий проекты поддержки многопоколенной семьи,

укрепления межпоколенческих отношений»;
«Лучший руководитель организации социального обслуживания».»;
2) в пункте 7 слова «не менее двух лет» заменить словами «не менее одного года»;
3) в части четвертой пункта 10 слова «раздела 5» исключить;
4) в пункте 12 слова «раздела 1» исключить;
5) абзац третий части второй пункта 14 изложить в следующей редакции:
«общий стаж работы в организациях социального обслуживания;»;
6) абзац седьмой части второй пункта 14 изложить в следующей редакции:
«наличие научных и практических публикаций, публикаций в средствах массовой

информации (публикации, посвященные профессиональной детальности участника
Конкурса в организациях социального обслуживания);»;

7) часть вторую пункта 15 изложить в следующей редакции:
«Участники второго этапа финального тура Конкурса оцениваются по количеству

правильных ответов по единому перечню теоретических вопросов согласно номинациям
Конкурса.»;

8) абзац первый части первой пункта 17 изложить в следующей редакции:
«17. По итогам проведения второго тура Конкурса базовые методические

организации Свердловской области представляют в Организационно-методический
центр пакет документов в электронном виде с использованием защищенных каналов
связи средствами ViPNet «Деловая почта»:»;

9) абзац третий подпункта 2 части первой пункта 17 изложить в следующей
редакции:

«общий стаж работы в организациях социального обслуживания;»;
10) подпункт 7 части первой пункта 17 изложить в следующей редакции:
«7) копии научных и практических публикаций, публикаций в средствах массовой

информации (с указанием вьгходных данных);»;
11) пункты 19 и 20 признать утратившими силу.

Министр А.В. Злоказов



3
Приложение
к приказу Министерства социальной
политики Свердловской области
2!0 ±Ш№ 413:от

СОСТАВ
жюри финального тура конкурса профессионального мастерства работников
организаций социального обслуживания граждан, находящихся в ведении

Свердловской области, «Профессионал»

1. Илларионов
Илья Владимирович

начальник Управления демографического
развития и социального обслуживания
Министерства социальной политики
Свердловской области, председатель жюри

Члены жюри:

2. Белкин
Семен Августович

директор государственного казенного
учреждения социального обслуживания
населения Свердловской области
«Организационно-методический центр
социальной помощи»

3. Белова
Наталия Борисовна

начальник отдела семейной политики
Министерства социальной политики
Свердловской области

4. Глазкова
Светлана Михайловна

исполнительный директор Ассоциации
социально ориентированных
некоммерческих организаций Свердловской
области

5. Дружинина
Елена Николаевна

директор Центра социальных программ
федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский
государственный педагогический
университет»



4
6. Набойченко

Евгения Сергеевна
декан факультета психолого-социальной
работы и высшего сестринского
образования федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Уральский государственный
медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации

7. Симакова
Вера Игоревна

генеральный директор автономной
некоммерческой организации научно-
практического социально-педагогического
объединения «Благое дело»

8. Хабарова
Марина Владимировна

исполнительный директор Свердловского
регионального отделения Общероссийской
общественной организации «Российский
Красный Крест»

председатель Свердловского областного
отделения Общероссийского общественного
благотворительного фонда «Российский
детский фонд»

9. Черкасова
Марина Георгиевна



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

*�@
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики
Свердловской области от 27.05.2021 246 «Об организации и проведении

конкурса профессионального мастерства работников организаций
социального обслуживания граждан, находящихся в ведении

Свердловской области, «Профессионал»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
4-03 «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской

области от 27.05.2021 N° 246 «Об организации и проведении конкурса
профессионального мастерства работников организаций социального
обслуживания граждан, находящихся в ведении Свердловской области,
«Профессионал» с изменениями, внесенными приказом Министерства социальной
политики Свердловской области от 13.04.2022 101 (далее
Министерства социальной политики Свердловской области от 27.05.2021 246),
следующее изменение:

в преамбуле слова «до 2024 года» заменить словами «до 2027 года».
2. Внести в состав жюри финального тура конкурса профессионального

мастерства работников организаций социального обслуживания граждан,
находящихся в ведении Свердловской области, «Профессионал», утвержденный
приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 27.05.2021

246, изменения, изложив его в новой редакции (приложение).
3. Внести в положение о проведении конкурса профессионального

мастерства работников организаций социального обслуживания граждан,
находящихся в ведении Свердловской области, «Профессионал», утвержденное
приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 27.05.2021

246, следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Конкурс проводится по номинациям:
«Лучший заместитель руководителя (директора) организации социального

обслуживания, в компетенцию которого входит организация и контроль
административно-хозяйственной деятельности»;

«Лучший заведующий участковой социальной службой (отделением
профилактики и социального сопровождения) организации социального
обслуживания»;

приказ

Отпечатано в типографии «Камзол»,тираж 2100 экз.,заказ 13471,15.09 .2021г.



2
«Лучший специалист по социальной работе отделения профилактики

безнадзорности несовершеннолетних организации социального обслуживания»;
«Лучший психолог (педагог-психолог) организации социального

обслуживания»;
«Лучший инструктор (инструктор-методист) по физической культуре

(адаптивной физической культуре, лечебной физкультуре) организации
социального обслуживания»;

«Лучший бухгалтер (главный бухгалтер, экономист) организации
социального обслуживания».»;

2) в абзаце первом части первой пункта 17 слова «и электронном
носителях:» заменить словами «носителе и в электронном виде с использованием
защищенных каналов связи средствами ViPNet «Деловая почта»:»;

в части второй пункта 17 слова «на электронном носителе
видеопрезентацию» заменить словами «в электронном виде с использованием
защищенных каналов связи средствами ViPNet «Деловая почта»
видеопрезентацию»;

4) пункт 18 признать утратившим силу;
5) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Возврат представленных материалов не предусматривается. Участники

Конкурса должны принять меры по сохранности пакета документов на бумажном
носителе в процессе его доставки.».

3)

А.С. СабитовИ.о. Министра



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

-& .СЦ
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики
Свердловской области от 27.05.2021 N° 246 «Об организации и проведении

конкурса профессионального мастерства работников организаций
социального обслуживания граждан, находящихся в ведении Свердловской

области, «Профессионал»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
N° 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской
области от 27.05.2021 N° 246 «Об организации и проведении конкурса
профессионального мастерства работников организаций социального
обслуживания граждан, находящихся в ведении Свердловской области,
«Профессионал» (далее - приказ Министерства социальной политики
Свердловской области от 27.05.2021 N° 246) следующее изменение:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«Во исполнение мероприятия 6.2. «Мероприятия, направленные

на поддержку старшего поколения в Свердловской области» Плана мероприятий
по выполнению государственной программы Свердловской области «Социальная
поддержка и социальное обслуживание населения Свердловской области
до 2024 года» к государственной программе Свердловской области «Социальная
поддержка и социальное обслуживание населения Свердловской области
до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской
области от 05.07.2017 N° 480-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание
населения Свердловской области до 2024 года», в целях повышения престижа
труда работников организаций социального обслуживания граждан, находящихся
в ведении Свердловской области
ПРИКАЗЫВАЮ:».

2. Внести в состав жюри финального тура конкурса профессионального
мастерства работников организаций социального обслуживания граждан,
находящихся в ведении Свердловской области, «Профессионал», утвержденный
приказомМинистерства социальной политики Свердловской области от 27.05.2021
N° 246, изменения, изложив его в новой редакции (приложение).

3. Внести в положение о проведении конкурса профессионального
мастерства работников организаций социального обслуживания граждан,

Отпечатано в типографии «Камзол», тираж 3000 экз.,заказ 13516,28.09 .2021г.



2

находящихся в ведении Свердловской области, «Профессионал», утвержденное
приказомМинистерства социальной политики Свердловской области от 27.05.2021

246, следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Конкурс проводится по номинациям:
«Лучший социальный работник организации социального обслуживания»;
«Лучший заместитель руководителя (директора) организации социального

обслуживания, в компетенцию которого входит организация и контроль
деятельности по предоставлению социальных услуг гражданам»;

«Лучший воспитатель организации социального обслуживания»;
«Лучший работник организации социального обслуживания, в компетенцию

которого входит исполнение обязанностей по организации работы центра (пункта)
проката технических средств реабилитации»;

«Лучший инспектор (специалист) по кадрам организации социального
обслуживания»;

«Лучший юрисконсульт организации социального обслуживания».»;
2) абзац шестой части второй пункта 14 изложить в следующей редакции:
«наличие профессиональных достижений и применение инновационных

подходов в профессиональной деятельности (наличие собственной методики,
технологии работы, проектов и т.д.);»;

3) в подпункте 9 пункта 17 слово «заверенная» заменить словом
«заверенную»;

4) пункт 17 дополнить частью второй следующего содержания:
«Также базовые методические организации Свердловской области

представляют в Организационно-методический центр на электронном носителе
видеопрезентацию профессиональных достижений участника.».

Министр А.В. Злоказов



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

2.8- .08.2021 9AG
г. Екатеринбург

Об организации и проведении конкурса профессионального мастерства
работников организаций социального обслуживания граждан, находящихся

в ведении Свердловской области, «Профессионал»

Во исполнение мероприятия 4 «Награждение за высокие достижения
в работе победителей конкурса профессионального мастерства работников
государственных организаций социального обслуживания» комплексной программы
Свердловской области «Старшее поколение» до 2025 года, утвержденной
постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2018 952-ПП «Об
утверждении комплексной программы «Старшее поколение» до 2025 года», и в
целях повышения престижа труда работников организаций социального
обслуживания граждан, находящихся в ведении Свердловской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) состав жюри финального тура конкурса профессионального мастерства

работников организаций социального обслуживания граждан, находящихся в
ведении Свердловской области, «Профессионал» (прилагается);

2) положение о проведении конкурса профессионального мастерства
работников организаций социального обслуживания граждан, находящихся в
ведении Свердловской области, «Профессионал» (далее-Положение) (прилагается).

2. Государственному казенному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Организационно-методический центр социальной
помощи» ежегодно организовывать подготовку и проведение конкурса
профессионального мастерства работников организаций социального обслуживания
граждан, находящихся в ведении Свердловской области, «Профессионал» (далее -
Конкурс) в соответствии с Положением, утвержденным настоящим приказом.

3. Директорам государственного автономного учреждения социального
обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения города Асбеста», государственного автономного
учреждения социального обслуживания Свердловской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения Камышловского района», государственного
автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Золотая осень» города
Нижний Тагил», государственного автономного учреждения социального
обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения «Осень» города Первоуральска», государственного
автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения города Серова»,

автономного учреждения социального обслуживания
населения

государственного
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания

Отпечатано в типографии "Артлайнер" тираж 6000 экз., заказ 6586. 12.2018 i



2

Ленинского района города Екатеринбурга» (далее
организация Свердловской области) ежегодно организовывать подготовку и
проведение Конкурса в Управленческих округах, на территории которых
расположена соответствующая базовая методическая организация Свердловской
области, в соответствии с Положением, утвержденным настоящим приказом.

4. Директорам организаций социального обслуживания граждан, находящихся
в ведении Свердловской области, ежегодно организовывать подготовку и проведение
Конкурса в соответствии с Положением, утвержденным настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра социальной политики Свердловской области Е.Д.
Шаповалова.

базовая методическая

Министр А.В. Злоказов



4

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства социальной
политики Свердловской области
от2Тт 2AN.£� 6
«Об организации и проведении
конкурса профессионального
мастерства работников организаций
социального обслуживания граждан,
находящихся в ведении Свердловской
области, «Профессионал»

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса профессионального мастерства работников организаций

социального обслуживания граждан, находящихся в ведении Свердловской
области, «Профессионал»

1. Общие положения

1. Настоящее положение устанавливает порядок организации и проведения
ежегодного конкурса профессионального мастерства работников организаций
социального обслуживания граждан, находящихся в ведении Свердловской области
(далее-организация социального обслуживания), «Профессионал» (далее-Конкурс),
определяющего лучших работников организаций социального обслуживания
в соответствии с перечнем номинаций.

2. Учредителем Конкурса является Министерство социальной политики
Свердловской области (далее-Министерство).

3. Организацию и проведение Конкурса ежегодно осуществляет
Государственное казенное учреждение социального обслуживания населения
Свердловской области «Организационно-методический центр социальной помощи»
(далее-Организационно-методический центр).

4. Конкурс проводится по номинациям:
«Лучший социальный работник организации социального обслуживания»;
«Лучший специалист по социальной работе отделения сопровождения

замещающих семей организации социального обслуживания»;
«Лучший заведующий отделением срочного социального обслуживания

организации социального обслуживания»;
«Лучший работник организации социального обслуживания, в компетенцию

которого входит исполнение обязанностей культорганизатора»;
«Лучший работник организации социального обслуживания, в компетенцию

которого входит исполнение обязанностей младшего медицинского персонала»;
«Лучший работник организации социального обслуживания, в компетенцию

которого входит исполнение обязанностей среднего медицинского персонала».



5

2. Цели и задачи Конкурса

5. Цель Конкурса - повышение престижа труда работников организаций
социального обслуживания, пропаганда их достижений и передового опыта.

6. Задачами Конкурса являются:
оценка уровня профессионального мастерства работников организаций

социального обслуживания (далее-работник);
выявление и распространение передового опыта управленческой деятельности

и инновационных подходов в социальной работе;
стимулирование работников к повышению профессионального

мастерства и общественной активности;
формирование позитивного профессионального имиджа работников,

общественного и государственного признания их личного вклада в развитие сферы
социального обслуживания граждан.

3. Участники конкурса

7. В Конкурсе принимают участие работники организаций социального
обслуживания (далее- участники). Для участия в Конкурсе необходим стаж работы
по занимаемой должности в организациях социального обслуживания не менее двух
лет. Победители в Конкурсах двух прошлых лет в данном Конкурсе не участвуют.

4. Порядок проведения конкурса

8. Конкурс проводится в три тура.
9. Первый тур Конкурса ежегодно проводится организациями социального

обслуживания.
Организации социального обслуживания определяют порядок проведения

и формируют состав жюри первого тура Конкурса.
Решение о победителях первого тура Конкурса принимается членами жюри

и оформляется протоколом.
10. Второй тур Конкурса ежегодно проводится государственным автономным

учреждением социального обслуживания Свердловской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения города Асбеста», государственным
автономным учреждением социального обслуживания Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения Камышловского района»,
государственным автономным учреждением социального обслуживания
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения
«Золотая осень» города Нижний Тагил», государственным автономным учреждением
социального обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения «Осень» города Первоуральска», государственным
автономным учреждением социального обслуживания Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения города Серова»,
государственным автономным учреждением социального обслуживания
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения
Ленинского района города Екатеринбурга» (далее базовая методическая



6

организация Свердловской области) в Управленческих округах, на территории
которых расположена соответствующая базовая методическая организация
Свердловской области.

Базовые методические организации Свердловской области определяют порядок
проведения и формируют состав жюри второго тура Конкурса (далее-жюри).

Решение о победителях второго тура Конкурса принимается членами жюри
и оформляется протоколом.

По итогам проведения второго тура базовые методические организации
Свердловской области представляют в Организационно-методический центр
материалы в соответствии с перечнем, указанным в пункте 17 раздела 5 настоящего
положения.

11. Третий тур (финальный тур) Конкурса ежегодно проводится до 27 мая.
Подготовку и проведение финального тура Конкурса осуществляет

Организационно-методический центр.
12. К участию в финальном туре Конкурса допускаются победители второго

тура Конкурса - участники, занявшие I место во втором туре по номинациям,
указанным в пункте 4 раздела 1настоящего положения.

13. Финальный тур Конкурса включает в себя три этапа.
14. Первый этап финального тура Конкурса проводится в заочной форме.
Участники первого этапа финального тура Конкурса оцениваются

по следующим критериям:
комплексность и качество оформления пакета документов (согласно

требованиям настоящего положения);
приверженность профессии (общий стаж работы по занимаемой должности

в организации социального обслуживания, стаж работы в организации социального
обслуживания, которая выдвигает работника на конкурс);

наличие профессионального образования, профессионального обучения
и дополнительного профессионального образования (программы повышения
квалификации и программы профессиональной переподготовки);

наличие профессиональных наград;
наличие инновационных подходов в профессиональной деятельности (наличие

собственной методики, технологии работы, проектов и т.д.);
наличие научных и практических публикаций (публикации в журналах,

входящих в международные системыцитирования:Web of Science; European Reference
Index for the Humanities, Scopus; публикации в списке журналов ВАК; публикации
в журналах и сборниках, входящих в систему научного цитирования РИНЦ
(Российский индекс научного цитирования); публикации в журналах
и сборниках, книгах и монографиях, не входящих в вышеперечисленные системы
цитирования и перечень ВАК, но выпущенные с выходными данными издательства,
позволяющими оценить их объем и статус; публикации в сборниках научно-
практических конференций, публикации в периодических изданиях);

участие во всероссийских, межрегиональных, областных, муниципальных
конференциях, семинарах, олимпиадах и др.

15. Второй этап финального тура Конкурса проводится в форме тестирования,
направленного на выявление профессиональных знаний в сфере социального
обслуживания граждан.



7

Участники второго этапа финального тура Конкурса оцениваются
по следующим критериям:

количество правильных вариантов ответа по единому перечню теоретических
вопросов согласно номинациям конкурса.

16. Третий этап финального тура Конкурса проводится в форме презентации
участником членам жюри варианта решения одной проблемной ситуации, исходя
из профессиональной компетенции, должностных обязанностей и инструкций
участника.

Участники третьего этапа финального тура Конкурса оцениваются
по следующим критериям:

правильность решения проблемной ситуации;
объяснение хода решения проблемной ситуации, включая теоретическое

обоснование;
использование профессиональных терминов;
прогнозирование результата воздействия на проблемную ситуацию;
предложение несколько вариантов решения проблемной ситуации;
применение межведомственного подхода;
соблюдение регламента ответа.
Члены жюри выставляют баллы по каждому критерию трех этапов финального

тура Конкурса. Итоговая сумма баллов формируется из суммы баллов по трем этапам
финального тура Конкурса.

5. Порядок предоставления материалов

17. По итогам проведения второго тура базовые методические организации
Свердловской области представляют в Организационно-методический центр
по адресу: г. Екатеринбург, ул. Баумана, д. 51 пакет документов на бумажном
и электронном носителях:

1) протоколы заседаний конкурсных комиссий первого и второго туров
Конкурса;

2) представление на участника, подготовленное руководителем организации
социального обслуживания, в котором работает участник, заверенное подписью
руководителя и печатью организации социального обслуживания, в объеме не более
одной страницы печатного текста, содержащее следующую информацию:

фамилию, имя, отчество, дату рождения;
общий стаж работы по занимаемой должности в организациях социального

обслуживания, стаж работы в организации социального обслуживания, которая
выдвигает работника на Конкурс;

сведения о профессиональном образовании (среднее профессиональное
образование, высшее образование) с указанием наименования образовательной
организации, образовательной программы среднего профессионального образования
или образовательной программы высшего образования, уровня и квалификации
по профессии, специальности или направлению подготовки, даты окончания обучения
в данной образовательной организации;



8

сведения о профессиональном обучении с указанием наименования
образовательной организации, присвоенного разряда или класса, категории
по результатам профессионального обучения и даты окончания обучения;

сведения о дополнительном профессиональном образовании (программы
повышения квалификации и программы профессиональной переподготовки)
с указанием наименования образовательной программы и даты окончания обучения;

сведения о наградах (в порядке значимости, с указанием года вручения);
3) копию личной карточки работника в соответствии с унифицированной

формой Т-2 по ОКУД 0301002, утвержденной постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной
документации по учету труда и его оплаты»;

4) копии документов о профессиональном образовании (диплом о высшем
образовании или среднем профессиональном образовании) или аттестат об основном
общем образовании или о среднем общем образовании, заверенные печатью
организации социального обслуживания и подписью руководителя;

5) копии документов о профессиональном обучении (свидетельства
о профессии рабочего, должности служащего), заверенные печатью организации
социального обслуживания и подписью руководителя;

6) копии документов о дополнительном профессиональном образовании
(удостоверения о повышении квалификации или диплома о профессиональной
переподготовке), заверенные печатью организации социального обслуживания
и подписью руководителя;

7) копии научных и практических публикаций (с указанием выходных данных);
8) копии дипломов, свидетельств, сертификатов, удостоверений об участии

во всероссийских, межрегиональных, областных, муниципальных конференциях,
семинарах, олимпиадах и др.;

9) характеристику участника с указанием его достижений в сфере социального
обслуживания граждан (наличие собственной методики, технологии работы, проектов
и т.д.), заверенная печатью организации социального обслуживания и подписью
руководителя;

10) согласие на обработку персональных данных участника.
18. Контактный телефон структурного подразделения по организации

методической работы Организационно-методического центра: (343) 336-41-97,
(343) 336- 41-95 (факс). Пакет документов предоставляется на бумажном
и электронном носителях (компакт-диск, USB-флеш-накопители).

19. Предоставляемые документы не сшиваются и не нумеруются.
20. Возврат представленных материалов и электронных носителей

не предусматривается. Авторы должны принять меры по сохранности носителей
в процессе их доставки.

6. Подведение итогов Конкурса

21. Участники, занявшие I, II и III места финального тура Конкурса
по номинациям Конкурса, награждаются дипломами и единовременным денежным
поощрением, размер которого ежегодно утверждается приказом Министерства,
остальные участники финального тура Конкурса-дипломами.



9

Итоги Конкурса подлежат опубликованию на официальном сайте
Организационно-методического центра в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» в течение 3 календарных дней со дня подведения итогов Конкурса.


	2024.04.23_117
	Приказ общий

